
  

  

14422 +. REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 05.A.DIC.229 

DR. PAUL OCAÑA SORIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS SEDE EN AMBATO 

2 CONSIDERANDO: 
y    

acho" trés monios de la escritura pública de 

> aménto: de capital y reforma deMostatwto . campañía AUTOMOTORES DEL 

PAÚÍFICO S. A. AUTOLLEGAS 2 otario Séptimo del cantón 
Ambato, el 5 de septiembre de 2005 con la solicitud para su aprobación. 

e CÁQUE se E ml presentado a este D 

    

QUE los departamentos de Control e Intervención y Jurídico de Compañías mediante 
informe No. SC.ICA.UCIV.05.316 de 15 de septiembre de 2005 y memorando No. 
SC.ICA.DJ.0S. 625 de 16 de los mismos mes y año, han emitido opinión favorable para la 

continuación del trámite. 

ENE deis nleiad por ¿dor Superiritendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM.03087 de 26 de marzo de 2008 
entigeldd ia] LE tdo aan 0 

RESUELVE: 
E E A A 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma del estatuto de 
l gomas AUTOMOTOR mu ii PACÍFICO 5. A, AUTOLLEGASA en los términos 

en la referida escri tura; y disponer que un extracto de la misma se publique, por 
una una yez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Ambato. 

Ele ¡Uri EA ARALAR GO 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Ambato 
tome nota al margen de la matriz de la escritura“pública que se aprueba y la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y siente en las copias 
las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER a) que el Registrador Mercantil del cantón Ambato: 
inscriba la escritura y esta Resolución; b) tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución; y, c) siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
Artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública 
respectiva.    

    

   
   

COMUNIQUESE.- DADAY firmada en Ambato, el 16 de septiembre de 2005. 

INTENDENTE DE C IAS SEDE EN AMBATO 

 



BAZON: Siemto la ¿e que se tomó nota rl margen de la exoritura mstría de 
AUME. ZO DE CAPITAL Y LA HEPOGANA DEL 2¿3TATOPO DE LA COMPAÑIA AUTOKOFORES 

DEL PACIFICO Seño AUTOL.E GA, y de la de VOMSTITICION, de la mienas 18 
Reeclución qe tatesoia.- Doy fa,- Hubsto a veinte y ocho de septieubra 
del año des mil «Lum.- 

   
Queda inscrita con esta fecha la presente Resolución juntamente con la 

Escritura bajo el número Quinientos Treinta y Dos (532 ) del Registro 

Mercantil.- Se anotó con el N* 4422 del Libro Repertorio.- Di 

cumplimiento a la disposición constante en el Artículo Tercero de esta 

Resolución.- Queda archivada una copia, las demás fueron devueltas.- 
F 

Ambáto Septiembre 30 del 2.005.-    

    

    

  

— 

  

Pra 7 

T. Hernán Palacios Pérez 
REGIST] EL CANTON AMBATO 

 


